TEMUAN PENELITIAN

A. Deskripsi Data Umum

1. Latar Belakang Pendirian Pesantren Putri Al-Mawaddah Coper Jetis

Ponorogo

Pesantren Putri Al-Mawaddah menjadi lembaga pendidikan Islam

khusus remaja putri yang ada di Ponorogo. Pesantren ini didirikan pada

tanggal 9 Dhu>lqa’dah 1409 H/21 Oktober 1989 M oleh Nyai Hj. Soetichah

Sahal, H. Ali Saefullah Sahal dan K.H. Hasan Abdullah Sahal dengan nama

lengkap “Ma’hadul al-Mawaddah Al-Islamy Lil Bana>t”. Pesantren ini

merupakan realisasi ide dan cita-cita Alm. K.H. Ahmad Sahal (pendiri

Pondok Modern Gontor) yang diteruskan oleh Nyai Hj.